

وزیر خارجه آذربایجان: خروج نیروهای ارمنی از سرزمین های اشغالی آذربایجان کلید حل و فصل مناقشه قره ...

تخلیه نیروهای ارمنی در يك مهلت زمانی و چارچوب معین می‌تواند کمک بزرگی به حل مناقشه بکند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : المار محمدیاروف وزیر امور خارجه آذربایجان طی سخنرانی خود در 17 مین اجلاس شورای وزیران همور خارجه سازمان امنیت و همکاری اروپا که در آتن جریان دارد، با معرفی مناقشه قره باغ بعنوان بزرگترین مانع بر سر راه گسترش ثبات در منطقه و همگرایی با اروپا، خاطر نشان کرده است که این مناقشه باعث اواره شدن بیش از يك میلیون آذربایجانی از خانه و کاشانه خود و تخریب آثار و بناهای تاریخی شده است.
 وی با اشاره به اینکه امسال در روند مذاکرات برای حل و فصل مناقشه تحرك حس می شود، گفته است که این تحرك امکان مذاکرات مفصل تری در رابطه با مسایلی را که در مورد آنها توافق حاصل نشده، فراهم کرده است: تحرك مثبتی در مذاکرات اخیر وجود داشته است. علاوه بر طرفهای مناقشه، روسای گروه مینسک نیز از خود تحرك نشان داده اند. باکو سیاست سازنده ای در راستای عادیسازی مناسبات بین جوامع ارمنی و آذربایجانی منطقه قره باغ آذربایجان پیش می برد.
 برقراری این مناسبات بین جوامع مذکور، می تواند مبنایی برای عادی شدن مناسبات بین آذربایجان و ارمنستان نیز باشد.
 وزیر خارجه آذربایجان همچنین خاطرنشان کرده است که تعیین سرنوشت قره باغ در ترکیب آذربایجان می تواند باعث تسریع روند حل و فصل مناقشه شده و تشنج منطقه را از بین ببرد: تخلیه نیروهای ارمنی در يك مهلت زمانی و چارچوب معین می تواند کمک بزرگی به حل مناقشه بکند.
 مناقشه بین دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان در پی ادعای ارضی ارمنستان در منطقه قره باغ کوهستانی در سال 1988 شروع و در سال 1993 با ورود نیروهای ارمنستان به منطقه مورد مناقشه قره باغ تشدید شد.
 طبق اعلام مقامات آذری در پی این حملات 20 درصد از خاک این کشور در منطقه قره باغ کوهستانی از جمله 7 شهر و نواحی اطراف آنها اشغال شده است.
 در سال 1994 با اقدام گروه مینسک متشکل از کشورهای آمریکا ، روسیه و فرانسه بین طرفین آتش بس برقرار شد با اینحال اقدام میانجیگرانه این گروه تاکنون نتیجه ای عملی در پی نداشته است.
 روز گذشته نیز در حاشیه هفدهمین نشست وزیران امور خارجه کشورهای عضو سازمان امنیت و همکاری اروپا در آتن بیانیه ای در مورد مناقشه قره باغ صادر و در آن از حل مناقشه بر اساس توافقهایی حاصله اعلام حمایت شده است.
 این بیانیه در پایان دیدار وزرای خارجه آذربایجان و ارمنستان با حضور وزرای خارجه فرانسه و روسیه و معاون وزیر خارجه آمریکا صادر شده است.
 پایان پیام.